
D A G S O R D E N
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FREDERIKSSUND BYRÅDS MØDE den 27. juni 1995 kl. 19.00 i byrådssalen.

69. Økonomiudvalget fremsender forslag til
ligningsplan for perioden 1/7 1995 - 30/6 1996 
og indstiller planen godkendt.

70. Teknisk udvalg fremsender forslag til regu
lativ for husholdningsaffald.
Regulativet træder i stedet for det gældende 
Dagrenovationsregulativ af 10. april 1980. 
Formålet med regulativet er at fastlægge nye 
retningslinier for bortskaffelse af husholdnings
affald - således at dette sker i overensstem
melse med den affaldsplan, som byrådet ved
tog den 14. december 1993.
Regulativet er udarbejdet i nært samarbejde 
med AFAV.
De vigtigste formål med regulativet er at bane 
vej for indførelse af det grønne affaldssystem 
og at udbygge ordningerne for genbrug - så
ledes at affaldsplanens mål med 50% genbrug 
kan nås.
Retningslinierne får først og fremmest virkning 
for husstandene. Men de er også gældende for 
erhvervsvirksomheders bortskaffelse af dag
renovation og dagrenovationslignende affald. 
Udbygningen af det grønne affaldssystem for
udsætter foruden dette regulativ, at der ind
købes nye affaldsstativer m.m., og at der ind
gås ny aftale om afhentning.
Udvalget indstiller regulativet godkendt. 
Indstillingen er tiltrådt af økonomiudvalget.

71. Teknisk udvalg fremsender sag vedrørende nyt 
renovationssystem.
Det fremgår af udvalgets fremsendelsesskri
velse, at sagen rummer to afgørelser.
1. stillingtagen til valg af system.
2. stillingtagen til afhentningsinterval.

- fortsættes
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-71 fortsat

ad 1.
Der er to principielt meget forskellige systemer 
at vælge imellem: Spande eller sække.
Teknisk udvalg indstiller at der vælges et sæk
kesystem, og at der udleveres et dobbeltsta
tiv til enfamilieboligerne, mens etageboligerne 
får udleveret nødvendige stativer og con
tainere til opsamlingen.
Anlægsbevilling vil blive søgt, når der har 
været afholdt licitation vedrørende anskaf
felse af materiel. Det skønnes at udgiften til 
materiel til samtlige boliger vil udgøre ca. 
kr. 7,0 mio. 
ad 2.
Der er to afhentningsintervaller at vælge imel
lem - hver uge eller hveranden.
AFAV indstiller oprindelig afhentning hver 14- 
dag. Dette interval har været afprøvet ved et 
forsøg med 86 husstande i Ølstykke. Forsøget 
er afrapporteret og rapporten bestyrker be
tænkelighederne ved 14-dages afhentning i lige 
så høj grad, som det bekræfter muligheden 
herfor.
Teknisk udvalg var på mødet den 30. maj 
indstillet på at vælge afhentning hver uge, men 
var betænkelig ved den merudgift, som dette 
valg medfører i form af større renovationsgebyr 
(ca. kr. 300 mere årligt).
Udvalget besluttede derfor at foretage en 
høring blandt alle husstande i enfamilieboliger, 
der udgør mere end 95% af de individulet til
sluttede. Svarene vil foreligge til behandling på 
udvalgets møde den 27. juni, hvor der vil blive 
taget endelig stilling til spørgsmålet. 
Økonomiudvalget har tiltrådt indstillingen.

Teknisk udvalg ansøger om følgende anlægs
bevillinger:
El-forsvninaen.
Omlægning af lavspændingsforsyningen fra 
luftledninger til jordkabler på Fællesvej, Lars 
Hansensvej, Bytoften, Ellehammervej og del af 
Hofvej.
Bevillingsbeløb kr. 265.000.- 
El-forsvninqen.
Renovering af transformerstation 35, Ellekær 1, 
og transformerstation 28, Marienlystskolen. 
Bevillingsbeløb kr. 275.000.- 
Fiernvarmeforsvninqen.
Renovering af forsyningsledninger i Heim- 
dalsvej og Amledsvej ifølge afholdt licitation. 
Bevillingsbeløb kr. 1.550.000.- 
Det fremgår af økonomisk afdelings 
bemærkninger, at de ansøgte anlægsbevil
linger er i overensstemmelse med de på in
vesteringsoversigten afsatte rådighedsbeløb for 
1995 og dermed umiddelbart vil kunne frigives. 
Økonomiudvalget indstiller det ansøgte be
vilget.
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73. Teknisk udvalg fremsender sag vedr. nyt
kraft-varmeværk.

Som følge af, at kommunens fjernvarmefor
syning er blevet pålagt at omstille den nu
værende fjernvarmeforsyning til decentral 
kraft-varme, har byrådet nedsat et byggeudvalg 
til at forestå gennemførelsen af opgaven.

Byggeudvalget har afholdt arkitektkonkurrence 
og udbudt opgaven i totalentreprise. Efter en 
nøje evaluering af de indkomne tilbud har 
byggeudvalget fremsendt sin indstilling til 
teknisk udvalg, der den 20. juni 1995 har 
vedtaget at indstille til økonomiudvalget at 
anbefale byrådet:

at der optages forhandling om det fordelagtigste 
tilbud baseret på det fremsendte kontraktudkast

at der meddeles en anlægsbevilling på 
61.450.719 kr. med fradrag for 800.000kr., der 
tidligere er bevilget til formålet.

Der meddeles anlægsbevilling på ialt 60.650.719 kr. over 
konto 01.11.03.3.060, hvor der resterer et rådighedsbeløb på
20.100.000 kr. i 1995 og 39.100.000 kr. i 1996, ialt
59.200.000 kr.

at der meddeles negativ anlægsbevilling på
130.000 kr. til godtgørelse af teknisk 
forvaltnings rådgivning.

Der meddeles negativ anlægsbevilling til indtægt på konto 06, 
personale, teknisk forvaltning, på 130.000 kr. financieret af 
den foranstående anlægsbevilling.

at der træffes aftale om bygherrerådgivning i 
opførelsesfasen med Dansk Fjernvarmes 
Decentrale Kraft/Varme-Selskab (DFDK) - i 
henhold til fremsendte kontraktforslag

at byggeudvalget fortsætter med uændret 
sammensætning

at styregruppen får følgende sammensætning: 
Teknisk direktør Niels Boje Groth, arkitekt 
Søren Kristensen (sekretær), afdelingsleder 
Holger Lid, ingeniør Frede Tuesen (DFDK) 
samt økonomichef Mogens Layborn.

Indstillingen er tiltrådt af økonomiudvalget.
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LUKKET MØDE.

Ansættelse af afdelingsleder ved løn- og 
personalekontoret, der bliver ledig ved Jørn 
Lollikes pensionering pr. 31. juli 1995.

Teknisk udvalg indstiller, at jordentreprisen for 
renovering af forsyningsledninger (fjernvarme)

Teknisk udvalg indstiller vedrørende nyt kraft
varmeværk, at der optages forhandlinger med

Salg af "Lundegården".
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79. V  V ^ U  U U I K / U  C4I II I ^ I V I ISalg af "Øglekærgaard".

80. Ligningsplan, fortroligt bilag D.
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